
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Jueves 30 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52927

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

48
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

41489 Anuncio de licitación de: Autoridad Portuaria de Cartagena. Objeto:
Prolongación del Rack de Tuberías hasta el límite de la zona de servicio
del Fangal. Expediente: 06/2018.0-Inf.936.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Cartagena.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3067007I.
1.3) Dirección: Plaza Héroes de Cavite s/n.
1.4) Localidad: Cartagena  (Murcia).
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30201.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.9) Teléfono: 968325800.
1.10) Fax: 968325815.
1.11) Correo electrónico: dvidal@apc.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vue1d%2BxbXzESugstABGr5A%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Actividades realizacionas con Puertos.

5.  Códigos  CPV:  45112500  (Trabajos  de  movimiento  de  tierras),  45223110
(Instalación de estructuras metálicas) y 45223500 (Estructuras de hormigón
armado).

6. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES62.

7. Descripción de la licitación: Prolongación del Rack de Tuberías hasta el límite de
la zona de servicio del Fangal.

8. Valor estimado: 1.649.905,52 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 9
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Jueves 30 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52928

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

48
9

11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera: Otros (el licitador deberá presentar el
DEUC y ROLECE).

11.5) Situación técnica y profesional:  Otros (el  licitador deberá presentar el
DEUC y ROLECE).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Precio (Ponderación: 60%).
18.2) Análisis de condicionantes externos y climatológicos (Ponderación: 40%).
18.3)  Análisis  de  necesidades  de  instalaciones  y  zonas  previstas  para

préstamos  y  vertederos  (Ponderación:  40%).
18.4) Coherencia con equipos propuestos (Ponderación: 40%).
18.5)  Concepción  global  de  la  obra  y  justificación  de  la  metodología

(Ponderación:  40%).
18.6)  Descripción  de  todas  las  unidades  importantes  y  sus  procesos

constructivos  (Ponderación:  40%).
18.7)  Desvíos  provisionales  y  reposiciones  de  servicios.  Señalización/

balizamiento  obras  (Ponderación:  40%).
18.8)  Estudio  medios  de  transporte  y  plantas  de  producción  materiales

(Ponderación:  40%).
18.9) Existencia de tecnologías y procedimientos específicos relacionada con la

obra (Ponderación: 40%).
18.10) Existencia de un programa de vigilancia ambiental (Ponderación: 40%).
18.11) Identificación de requisitos legales (Ponderación: 40%).
18.12) Identificación de unidades que puedan generar impacto, instrucciones de

trabajo y organización de obra (Ponderación: 40%).
18.13) Interferencias con la explotación portuaria (Ponderación: 40%).
18.14) Lista de actividades, red de preferencias y holguras (Ponderación: 40%).
18.15) Localización de canteras y vertederos (Ponderación: 40%).
18.16) Medidas propuestas control calidad (Ponderación: 40%).
18.17) Mejoras en relación con medios mínimos materiales y humanos exigidos

(Ponderación: 40%).
18.18) Plan de control de calidad (unidades a controlar, normativa aplicable,

evaluación  de  proveedores,  sellos  de  calidad  de  productos,  PPIs,
Organización  de  calidad  (Ponderación:  40%).

18.19) Plazo de la obra (Ponderación: 40%).
18.20) Relación de fuentes de suministro (Ponderación: 40%).
18.21)  Relación  de  unidades  subcontratadas,  indicando  empresas

(Ponderación:  40%).
18.22)  Sistema  de  gestión  medioambiental  propuesto,  integración  de

subcontratas en el  sistema,  reducción de emisiones y de generación de
residuos (Ponderación:  40%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 16 de octubre de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Autoridad Portuaria de Cartagena. Plaza Héroes de Cavite s/n.
30201 Cartagena  (Murcia), España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Jueves 30 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 52929

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

48
9

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 18 de octubre de 2018 a las 10:00.
Edificio Sede de la Autoridad Portuaria de Cartagena. Plaza Héroes de
Cavite, s/n - 30201 Cartagena, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 5 de noviembre de 2018 a las 10:00
(La apertura de la oferta será electrónica y se hará pública a través de la
Plataforma  de  Contratación  del  Sector  Público)  .  Edificio  Sede  de  la
Autoridad Portuaria de Cartagena. Plaza Héroes de Cavite, s/n - 30201
Cartagena, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 24 de agosto de 2018.

Cartagena  (Murcia), 24 de agosto de 2018.- Presidente
ID: A180051989-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-29T16:31:20+0200




